ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПО УРЕГУЛИРОВАНИЮ СОЦИАЛЬНЫХ НАПРЯЖЕНИЙ В ПРИВОЛЬНЕНСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ

29. 04. 2013 г.                                      п. Привольный	               №  2

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Мироненко Василий Николаевич  -  Глава Привольненского сельского поселении
                               председатель общественного Совета

Присутствовали:

Лукьянов Виктор Сергеевич

-

УУИП  МО МВД России «Ремонтненский»,
заместитель председателя общественного Совета

	Сарычева Ирина Анатольевна
	-
	специалист администрации сельского поселения, секретарь  общественного Совета

[bookmark: OLE_LINK3]
Члены общественного Совета:

	1.Нетребин
Вячеслав Юрьевич
	-
	представитель славянской диаспоры

	2.Исраилов
Юсуп Джабаевич
	-
	представитель чеченской диаспоры

	3.Дуклиев
Лечи Авхадович
	-
	представитель чеченской диаспоры

	4.Ялдаров
Гаджи Мирзаевич
5.Магомедов
Абдулла Ахмедович
6. Мусаев
Шамиль Кадиевич
7. Арапханов
Хасул Расулович
8. Могомедов
Али Османович
	-

-

-

-

-
	представитель даргинской диаспоры

представитель даргинской диаспоры

представитель даргинской диаспоры

председатель совета чеченского землячества

председатель совета даргинского землячества

1. Об организации проведения комплексных оздоровительных  физкультурно-спортивных и агитационно-пропагандистских мероприятиях (спартакиад, летних игр, спортивных праздников)   в Привольненском сельском поселении на 2013 год.
2. Об организации проведения мероприятий посвящённых 68 годовщины Победы Вов.

  По первому вопросу слушали  Мироненко В.Н.  председатель общественного совета – Об организации проведения комплексных оздоровительных  физкультурно-спортивных и агитационно-пропагандистских мероприятиях (спартакиад, летних игр, спортивных праздников)   в Привольненском сельском поселении на 2013 год.

  Слушали: Мироненко В.Н.  председатель общественного совета –   Согласно  Программы по профилактике  терроризма и экстремизма на территории  МО Привольненского сельского поселения является  профилактика экстремизма среди несовершеннолетних  и молодежи. Поэтому необходимо  как можно больше  привлекать  несовершеннолетних  в различные спортивнее мероприятия.  Так как на территории сельского поселения имеется  две школы, в которых  есть  спортивные залы, а также имеется  футбольное поле  в посёлке Привольный и спортивные площадки в  школах в п. Привольный и посёлке Новопривольный можно использовать все это для  поведения различных спортивных мероприятий. Регулярно каждый год наши юноши участвуют в зимних спортивных мероприятиях среди  сельских поселений по 5-ти видам спорта: мини-футбол, волейбол, шашки, шахматы, настольный теннис.
  Также наши ребята принимают  активное участие  в районных мероприятиях  по мини – футболу и волейболу в зимний период.

  Решили: Работу по  проведению  оздоровительных физкультурно-спортивных и мероприятий  продолжить  в Привольненском сельском поселении на 2013 год.

Голосовали:
 « _11__ »   -   «За » ;                             «__-__» -  « ПРОТИВ »

  По второму вопросу слушали Мироненко В.Н.  председатель общественного совета –  Об организации проведения мероприятий посвящённых 68 годовщины Победы Вов.

Выступил: Мироненко В.Н. , председатель общественного совета. Предлагаю членам общественного Совета по урегулированию социальных напряжений в Привольненском сельском поселении принять участие в организации  мероприятий  посвящённых 68 годовщины Победы Вов.

  Решили:  Членам общественного Совета по урегулированию социальных напряжений в Привольненском сельском поселении принять участие в организации  спортивного мероприятия посвящённых 68 годовщины Победы Вов.

Голосовали:
 « _11__ »   -   «За » ;                         «__-__» -  « ПРОТИВ »

	Председатель общественного совета

	                      ___________        В.Н. Мироненко